van Leven) zou de waarde uitkomen op ongeveer € 3,7 miljard per einde derde kwartaal 2012 in

plaats van het over de periode gerapporteerde bedrag van € 2,5 miljard3.

3 Op de Delta Lloyd Investor Day die op 23 november wordt gehouden, zal het effect van de marktwaarde versus de meer conventionele
waarderingsmethode nader worden toegelicht.

Eerste negen maanden 2012: Resultaten tonen veerkracht in moeilijke markten

Delta Lloyd NV

BLAD mediarelations@deltalloyd.nl Amstelplein 6

5/8 www.deltalloydgroep.com 1096 BC Amsterdam

De robuuste kapitaalpositie komt ook tot uiting in de IGD solvabiliteit Groep van 181% (eerste

halfjaar 2012: 194%). Per eind oktober was de geschatte IGD solvabiliteit Groep onveranderd ten

opzichte van eind september. Delta Lloyd Bank’s BIS ratio steeg naar 14,2%, vergeleken met 13,8%

per halfjaar 2012, terwijl de Core Tier 1 ratio van de Delta Lloyd’s bankactiviteiten steeg naar 10,9%.

De IGD gevoeligheden per 30 september 2012 zijn gewijzigd in vergelijking met het eerste halfjaar van

2012 en hieronder weergegeven.

Sensitiviteiten IGD beschikbaar groepskapitaal

(in miljoenen euro, tenzij anders aangegeven) Derde

kwartaal

2012

Halfjaar

2012

ECB AAA rente (10-jaars punt) 1,96% 2,34%

Renterisico4

+ 100 bps -170 -286

- 100 bps 631 490

Kredietrisico

+ 50 bps -175 -138

- 50 bps 184 145

Aandelenrisico

+ 10% 138 152

- 10% -135 -136

Onroerend goed risico

+ 10% 147 151

- 10% -147 -151

Plaatsing van achtergestelde lening
In augustus 2012 heeft Delta Lloyd Levensverzekering NV met succes een achtergestelde lening (met

een '30 year non call 10' structuur) van € 500 miljoen met een coupon van 9% geplaatst bij een brede

groep institutionele beleggers. Deze lening vervangt de achtergestelde lening van € 400 miljoen die

Delta Lloyd in 2009 onderhands heeft geplaatst. De lening voldoet aan de laatst bekende concept

Solvency II vereisten en kwalificeert voor het aanvullend kapitaal (Tier 2) van Delta Lloyd.

4
De bepaling van de rentegevoeligheid is gebaseerd op een in theorie parallelle (identieke) verschuiving van de gehele rente curve voor